
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 297

Numero Data

25 22-05-2019

 

AREA FINANZE

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIRIGENTI E
POSIZIONI ORGANIZZATIVE, ANNO 2018.

 

 

Il sottoscritto GIUSEPPE SPOLZINO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA
FINANZE, nell'esercizio delle proprie funzioni;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

2019 / 25  del 22-05-2019

1/6



VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il conferimento incarico n. 2 del 7/9/2017 a firma del Sindaco di dirigente Area Finanze a
tempo determinato;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29.04.2019 di riaccertamento ordinario dei
residui al 31 dicembre 2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. n. 118/2011;

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021;

 

ACCERTATA la propria competenza in materia, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto
degli artt. 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

 

DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6
della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.lgs.
n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto;

 

VISTE le schede di valutazione delle prestazioni dei dirigenti anno 2018, da parte dell’Organismo
Indipendente di Valutazione del 20/5/2019, prot.7698:

Area Finanze; Settore P.M.; Area Tecnica;

VISTI i provvedimenti del 21/05/2019 emessi dal sindaco di riconoscimento del raggiungimento dei
risultati per l’anno 2018 protocollo 7884;

VISTE le controfirme per accettazione da parte dei singoli dirigenti delle schede di valutazione di cui
sopra;

VISTI i provvedimenti emessi in data 21/05/2019, protocollo 7884 dal Sindaco con i quali è stata
disposta la erogazione dell’indennità di risultato per l’anno 2018 a favore dei: Dirigenti dell’Area
Finanze, dell’Area Tecnica e del Responsabile di P.O. Settore Polizia Municipale;

 

RILEVATO che ai predetti dipendenti è stata riconosciuta, a seguito di valutazione dell’attività dagli
stessi svolta nell’anno 2018 e in applicazione di quanto previsto dai rispettivi Contratti Collettivi di
Lavoro, l’indennità di risultato determinata negli importi di seguito riportati:

 

2019 / 25  del 22-05-2019

2/6



Dirigente Area Finanze

 (art.26 C.C.N.L..-1998/2001 per la dirigenza Euro € 1.442,86

Dirigente Area Tecnica

 (art.26 C.C.N.L..-1998/2001 per la dirigenza Euro € 3.540,00

Responsabili di P.O. Livello A Area Vigilanza e Ecologia

 (art.10 C.C.N.L..-1998/2001 Comparto Autonomie Locali) Euro
€ 1.074,82

€ 708,86

DATO ATTO che, come previsto dalle norme contrattuali sopra riportate, l’erogazione dell’indennità
di risultato a favore del personale dipendente è obbligatoria;
 

VERIFICATO che la spesa in argomento risultava imputata ai capitoli 2458, 2459 e 2459.1
Gestione Residui 2018, Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Macroaggregato 101;

 

PRESO ATTO che con delibera di G.C. n. 88 del 29/04/2019 si è proceduto al riaccertamento
ordinario dei residui al 31 dicembre 2018 ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs 118/2011,
provvedendo alla cancellazione e contestuale reimputazione sul corrente esercizio finanziario dei
residui passivi di cui sopra;

 

RITENUTO, pertanto di dover dare esecuzione ai predetti provvedimenti procedendo alla
liquidazione delle somme innanzi indicate;

 

DETERMINA
 
1) di liquidare, in attuazione dei provvedimenti in premessa riportati, a favore del dirigente dell'Area
Finanze e Tecnica e del responsabile di P.O. Area Vigilanza e Ecologia dell’Ente, i compensi a titolo
di retribuzione di risultato agli stessi attribuita per l’anno 2018, come di seguito dettagliato:
 

 

NOMINATIVO

 

INDENNITA’ DI
RISULTATO
ANNO 2018

 

GIORNI DI
ASSENZA

PER
MALATTIA

 

DETRAZIONE
ASSENZA PER

MALATTIA

 

INDENNITA’ DI
RISULTATO DA

CORRISPONDERE

 

SPOLZINO
GIUSEPPE

 

€ 1.442,86

 

0

 

€ 0,00

 

€ 1.442,86

 

DE NIGRIS ATTILIO

 

€ 3.540,00

 

0

 

€ 0,00

 

€ 3.540,00

     

2019 / 25  del 22-05-2019

3/6



2019 / 25 del 22-05-2019 
 
 

 
BARATTA 
GIANMAURO 
(1.1.18 – 30.4.18) 

€ 1.074,82 0 € 0,00 € 1.074,82 

 

LASALA ANDREA 
(11.7.18 – 31.12.18) 

 

€ 708,86 

 

0 

 

€ 0,00 

 

€ 708,86 

 

TOTALE 

 

€ 6.766,54 

  

€ 0,00 

 

€ 6.766,54 

 
 

2) di imputare la somma di euro 6.766,54, reimputata sul corrente esercizio finanziario 2019, nella 
maniera appresso indicata: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3) di inoltrare copia e/o comunicazione della presente determinazione ai soggetti dell’art. 12 del 
vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi dell’Ente. 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA 
SPOLZINO GIUSEPPE 

 
 
 
 
 
 
 

4/6 

IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGR. TITOLO MACRO P.F. V 
LIVELLO 

IMPEGNO 

1.442,86 2459/1 1 10 1 101 1.1.1.1.008 524/2019 
 (ex 
1691/2018) 

3.540,00 2459/0 1 10 1 101 1.1.1.1.004 523/2019  
(ex 
1690/2018) 

1.074,82 2458 1 10 1 101 1.1.1.1.004 521/2019  
(ex 
1689.1/2018) 

708,86 2458 1 10 1 101 1.1.1.1.004 522/2019  
(ex 
1689.2/2018) 

 



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

- -

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 0,00  

NOTE:

Sala Consilina, 22-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 25  del 22-05-2019

5/6



 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO DIRIGENTI E POSIZIONI
ORGANIZZATIVE, ANNO 2018.
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 22-05-2019 al 06-06-2019
 
Lì, 22-05-2019
 
 

Il Responsabile
f.to DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 22-05-2019

Il Responsabile
DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 

2019 / 25  del 22-05-2019

6/6


